
„Chucpe. Prolhaný idi*t!“ Klus podpořil
Palestince proti Izraeli. Veřejný lynč je tu
- CZ24 News | 16. března 2024

ČESKO: Tvrdé reakce schytává písničkář Tomáš Klus za své vyjádření k situaci v Pásmu
Gazy, v němž se například v narážce na českou podporu Izraele tázal, „jestli bychom se
neměli ptát naší vlády, jak to, že tak vehementně a bezpodmínečně stojí za státem, který
okupuje jiný stát?“ „Co kdyby Klus místo napadání Židů a jednostranné podpory
palestinských Arabů a Hamásu stejně napadal Ukrajince a umlouval Rusy a Putina?“
pronesl v reakci na zpěváka komentátor Martin Schmarcz a nastínil, co by v takovém
případě mohlo následovat.

Zpěvák ve svém videu na sociálních sítích uvedl, že chce reagovat na konfrontace, jimž má dle svých
slov čelit, a ptá se svých kritiků na to, zdali jim například nepřipadá to, „jak působí Izrael v Pásmu
Gazy jako definice přinejmenším etnické čistky?“„Také bych se chtěl zeptat, jestli vám připadá, že o
tom naše média informují objektivně?” pokračoval Klus, jenž v posledních dnech sdílel několik
příspěvků na podporu Palestinců, ale též vyjádřil svou podporu Tibetu či se v příspěvku z počátku
měsíce mimo jiné identifikoval jako „občan planety Země“.Poté ve videu zveřejněném na výročí
německé okupace pomnichovského zbytku území Čech, Moravy a Slezska pokračoval: „Chtěl bych se
zeptat, jestli jako stát, který má velmi špatnou zkušenost s okupací, bychom na tuhle otázku neměli
být trošku citlivější a jestli bychom se neměli ptát naší vlády, jak to, že tak vehementně a
bezpodmínečně stojí za státem, který okupuje jiný stát?“

„Chtě bych se taky zeptat, kdo dal Izraeli právo omezovat svobodný pohyb Palestinců po jejich
vlastním území? Popřípadě, kdo mu dal právo nepouštět Palestince z Palestiny? Popřípadě do
Palestiny?“ zazní také na videu, po němž se na zpěváka snesla silná kritika za to, že v něm zcela
vynechal jakékoli historické souvislosti arabsko-izraelského konfliktu či za to, že se nezmínil o
vraždění izraelských civilistů Hamásem, které současné operaci v Pásmu Gazy, ovládaném touto
teroristickou organizací, předcházelo.

„Klusovo chucpe…“ reagoval na písničkáře například poslanec opozičního hnutí ANO a exministr
životního prostředí Richard Brabec.

Klusovo chucpe…https://t.co/2koGdeaFmW

— Richard Brabec (@RibraRichard) March 15, 2024

„Co kdyby Klus místo napadání Židů a jednostranné podpory palestinských Arabů a Hamásu stejně
napadal Ukrajince a umlouval Rusy a Putina? Podle mnohých by pak měl být zablokován jako
dezinformátor. Važme si svobody slova. I pro kremrole a kámoše teroristů,“ mínil komentátor Martin
Schmarz, že by Klus v případě odlišných názorů i v případě konfliktu na Ukrajině mohl být „podle
mnohých zablokován jako dezinformátor“.

https://cz24.news/chucpe-prolhany-idit-klus-podporil-palestince-proti-izraeli-verejny-lync-je-tu/
https://cz24.news/chucpe-prolhany-idit-klus-podporil-palestince-proti-izraeli-verejny-lync-je-tu/
https://t.co/2koGdeaFmW
https://twitter.com/RibraRichard/status/1768647051322044431?ref_src=twsrc%5Etfw


„Zase by si ale Klus mohl zahrát s Watersem. Toho profláknutého antisemitu už nikde nechtějí, takže
Klus má šanci…“ glosoval pak Schmarcz s poukazem na někdejšího zpěváka skupiny Pink Floyd, jenž
je znám svými vyhraněnými postoji ke konfliktu v Izraeli i ruskému napadení Ukrajiny.

Co kdyby Klus místo napadání Židů a jednostranné podpory palestinských Arabů a
Hamásu stejně napadal Ukrajince a umlouval Rusy a Putina?
Podle mnohých by pak měl být zablokován jako dezinformátor.
Važme si svobody slova. I pro kremrole a kámoše teroristů.https://t.co/2DORA19Jc8

— Martin Schmarcz (@mschmarcz) March 15, 2024

„Jejda… když se maják špatně otočí?“ glosoval postoj zpěváka režisér Jan Tománek.

„Tomáši, nějak nevěřím, že byste byl tak slepý… Buď jste tu skutečně poslední čtyři roky spal, nebo
si jen děláte PR poté, co už jste u spousty lidí zcela propadl díky naprosto nekritické podpoře
Ukrajiny… Pokud to ale myslíte upřímně – tak vítejte mezi ‚dezoláty‘. Je to prima – pravda, svoboda a
vlastní přemýšlení a názor osvobozuje, ale počítejte, že v TV končíte, pokud tedy znovu nepolíbíte
prsten…“ vzkázal pak Tománek Klusovi napřímo skrze Facebook.

Daniel Hůle z organizace Člověk v tísni pak poznamenal, že se Klus „zas pustil do Izraele, aniž by
alespoň zmínil zločiny Hamásu“.

Klus se zas pustil do Izraele, aniž by alespoň zmínil zločiny Hamasu. Než s těmito lidmi
polemizovat, je lepší si připomenout skvělý text Matěje Holana. Díky
Matějihttps://t.co/RAgRjUWugy

— daniel hule �� (@DanielHule) March 15, 2024

Bývalý komunistický poslanec Jiří Dolejš reagoval v podobném duchu. „Naskočit na takovou
jednostrannou kampaň je ukázka naivity. Nutnost vymýtit teroristy z Gazy je problém, který prostě
nejde zamlouvat,“ komentoval.

https://t.co/2DORA19Jc8
https://twitter.com/mschmarcz/status/1768650755693506580?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/TomanekJan/status/1768626303907860759
https://t.co/RAgRjUWugy
https://twitter.com/DanielHule/status/1768631930054975966?ref_src=twsrc%5Etfw


Naskocit na takovou jednostrannou kampan je ukázka naivity. Nutnost vymytit teroristy
z Gazy je problem, který proste nejde zamlouvat. https://t.co/Po9i2cKIjD

— Jiri Dolejs (@DolejsJiri) March 15, 2024

„V prvním okamžiku mě napadlo, že Klus je jen užitečný idiot (prosťáček, který nevědomky šíří
propagandu). Po zhlédnutí jeho videa jsem dospěl k názoru, že je to prolhaný idiot,“ podělil se o své
pocity ze sdělení Kluse bezpečnostní expert Milan Mikulecký.

V prvním okamžiku mě napadlo, že Klus je jen užitečný idiot (prosťáček, který
nevědomky šíří propagandu). Po zhlédnutí jeho videa jsem dospěl k názoru, že je to
prolhaný idiot. Jeho výtvorem vám kazit pátek nebudu, v článku je to popsáno
dostatečně.https://t.co/ca3zawGSKY

— Milan Mikulecký (@MilanMikulecky) March 15, 2024

„Dřív jsem nerozuměl pejorativnímu označení ‚dobroser‘. Proč nadávat dobrému úmyslu? Kvůli
moralizování? Pak přišly zástupy s kýčovitým plamenným pohledem a nenávistnými hesly ve jménu
dobra, které mi otevřely oči. Dobroseři všech zemí, i vy jste součástí zla. Pamatujte si to,“ dodal pak
k názoru Mikuleckého novinář Jan Dobrovský.

„Dobroseři, i vy jste součástí zla. Geniální, člověče, pár mi jich hned vyběhlo před očima,“ dodal k
tomu též novinář Marek Wollner.

Dřív jsem nerozuměl pejorativnímu označení “dobroser”. Proč nadávat dobrému úmyslu?
Kvůli moralizování? Pak přišly zástupy s kýčovitým plamenným pohledem a nenávistnými
hesly ve jménu dobra, které mi otevřely oči. Dobroseři všech zemí, i vy jste součástí zla.
Pamatujte si to. https://t.co/wnyJdCO8KE

— Jan Dobrovský (@JanDobrovsky) March 15, 2024

 

ZDROJ

https://t.co/Po9i2cKIjD
https://twitter.com/DolejsJiri/status/1768710514979311909?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/ca3zawGSKY
https://twitter.com/MilanMikulecky/status/1768652774839910589?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/wnyJdCO8KE
https://twitter.com/JanDobrovsky/status/1768664656288031183?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Chucpe-Prolhany-idi-t-Klus-podporil-Palestince-proti-Izraeli-Verejny-lync-je-tu-752323

